
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

« ПУЖМЕЗЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КЕЗСКОГО РАЙОНА  УДМУРТСКОЙ   РЕСПУБЛИКИ 

 

 ПРИКАЗ 

 29 августа 2022 г.                                                        № 128 

д. Пужмезь 

Об утверждении нормативных документов образовательного учреждения 

В соответствии с Положением об оплате труда работников МБОУ «Пужмезьская 

ООШ» Кезского района УР, Коллективного договора, решением педагогического совета 

протокол №1 от 29.08.2022 года, п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить следующие Положения образовательного учреждения: 

1.1. о стимулирующих и компенсационных выплатах работникам на 2022- 2023 учебный 

год Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Пужмезьская 

основная общеобразовательная школа» Кезского района Удмуртской Республики; 

1.2.о материальной помощи работникам на 2022- 2023 учебный год Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Пужмезьская основная 

общеобразовательная школа» Кезского района Удмуртской Республики; 

1.3.о системе наставничества педагогических работников в Муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Пужмезьская основная общеобразовательная школа» 

Кезского района Удмуртской Республики; 

2.Настоящие нормативные документы вступают в силу с 01 сентября 2022 года. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор                                          М.А.Жигалова 


